[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 11 сентября 2023 года № 178
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области от 2 июля 2020 года     № 45 «О назначении и проведении опроса граждан в Шлиссельбургском городском поселении Кировского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая положения областного закона от 17.02.2020 года № 19-оз "О назначении и проведении опроса граждан в муниципальных образованиях Ленинградской области"», руководствуясь ст. 25 Устава муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области от 2 июля 2020 года № 45 «О назначении и проведении опроса граждан в Шлиссельбургском городском поселении Кировского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
1) часть 1 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:

"В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители МО Город Шлиссельбург или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.";
2) часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

"3) жителей МО Город Шлиссельбург или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта";

3) в статье 5:

а) часть 2 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

"6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта Совета депутатов МО Город Шлиссельбург в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" www.mo-shlisselburg.ru;
б) в части 6 слова "избирательным правом" заменить словами "правом на участие в опросе";
4) в статье 7:

а) в части 1:

абзац второй после слов "Опросный лист" дополнить словами "на бумажном носителе", дополнить предложением следующего содержания: "Электронная форма опросного листа размещается на официальном сайте Совета депутатов МО Город Шлиссельбург в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" www.mo-shlisselburg.ru.»;
абзац четвертый после слов "опросного листа" дополнить словами "на бумажном носителе";

б) дополнить частью 1-1 следующего содержания:

«1-1. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт Совета депутатов МО Город Шлиссельбург в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" www.mo-shlisselburg.ru, при этом идентификация участников опроса может осуществляться с использованием федеральной государственной информационной системы "Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                    М.В. Лашков